VII. *Calces mercurii praecipitatae, quibus salini aliquid adhaeret, potentiam earum augens, Mercurii praecipitati plurimi.*

A mox praecedentibus medicamentis mercurialibus eo distinctae, quod semper adhaerentem sibi habeant salis cuiusdam particulam, eam tamen adeo exilem, ut ea intercedente nequaquam solui penitus aqua possint, qua quidem nota a salibus mercurialibus mirifice discrepant; aliae lenius, aliae violentius efficaces.

*Mercurius praecipitatus albus, Mercurius cosmeticus, Lac mercuriale, Calcinatum maius Poterii, Panacea mercurii albi vulgaris (J. HARTMANN prax. chymiatric. Genev. 1682. 8. p. 16), Praecipitatus communis (SCHROEDER l.c. p. 394), Praecipitatum album, Catharticum mercuriale, et, si aqua calida elotus sollicite fuerit, Manna mercurii, albus, nitoris omnis expers, mediae inter mercurium sublimatum corrosium et dulcem efficaciae, nitri acido soluendus, praeter acidi nitrosum vestigia (T. BERGMAN Kongl. Svensk. Vetensk. Acad. Handling. ad ann. 1769. §. XVIII.), salis communis acidum mercurio coniunctum continet, minorem quidem, quam mercurius corrosiuus, maiorem tamen, quam mercurius dulcis, eius portionem, et soluto per aquam fortem argento viu donec non amplius inde turbetur, muriam salis communis instillando, praecipitatus, eo quod cum ferri scobe vasis clausis igni violentiori expositus, argentum viuum largiatur, ferrum salis communis acido vnitum relinquat, et prunis inspersus totus auulet,*

auolet, facile ab aliis materiis candore et externa facie illum aemulantibus, dignoscendus.

Non raro autem adulteratur (DOSSIE *geöffnetes Laboratorium übersetzt von G. H. KOENIGSDOERFFER.* p. 205), quae fraus facile detegitur, quum genuina merx vasis clavis violentiori paulo igne agitata nihil, corrupta autem aliquid relinquat, quod indolem intermistae materiae manifestat; est autem illa potissimum vel amyolum, quod, praeterquam pondus specificum mercurii praecipitati albi mirifice minuit, carbonem relinquit, vel creta (MOENCH l. m. c. p. 226), quae violenta cum acidis efferuescentia facile se prodit, cerussa, quae si mercurius praecipitatus albus cum cineribus clavellatis et paucō carbonum puluere terendo permistus ignis vim experiatur, plumbi metallici specie supereft, scoriae salinae innidulantis.

Ob acrimoniam suam externo potissimum inferuit vñui, rarius cum aqua (v. gr. in aqua cosmetica Mynsichti JÜNGKEN corpus pharmac. p. 179. a.) permititus, vt plurimum vnguenti forma adhibitus, tam ad tumores induratos, praesertim tophos venereos emolliendos, qui eo pannis calidis excepto fricantur, ulceribus oculorumque morbis venereis sanandis, quam (BARCHUSEN pyrosophia. Lugd. Bat. 1698. 4. p. 187) ad scabiem, etiam inueteratam et rebellem, herpetem miliarem, serpiginem, pustulas faciei (ideo *cosmeticus* appellatus), lichenes (BELL a treatise on the theory and management of ulcers. Edinb. 1778. 8.), aliaque id genus cutis vitia, quamvis non venerea, consentiente quoque